MUNICIPIO DE PLANALTO
CNPJ: 76.460.526/0001 -l 6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax; (46) 3555-810I
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis,

'l583

85750-OOO PLANALTO - PARANA

fu\J'^*d.l,Mfu/

EDITAL N"l0/2025

HOMOLOGAÇÃO UO RESUTLADO F'INAL DO PROCESSO DE ESCOLIIA DAS
DIREÇOES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE

PLANALTO-PR.

A Presidente da Comissão Eleitoral Central do Município de Planalto, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuiçôes legais e em conformidade com a Lei Municipal no 2.695,

de 08 de setembro de 2022, o Edital no 06, de 20 de agosto de 2025, e a Portaria n' 262,

de 14 de agosto de 2025, toma público o resultado final do processo de escolha das direções

escolmes referente ao biênio 202612027 das escolas e dos Centros Municipais de Educação

lnfantil da Rede Municipal de Ensino de Planalto - PR.

Abaixo, segue a relaçâo dos(as) candidatos(as) e respectivos resultados:

Não eleita

04 de novembro 2025-

Afiuíl S
FNTE DA C

CANDIDATO INSTITUIÇÀO voTos
RECEBIDOS

rAVORÁVf,IS
Daiani Minussi
Antonelli

DI,'LCE, E M IR. EI EF 88,9% Eleita

EleitaErenita Batisti Dresch EDE-IAI,VA CANTON
FERNANDES.EMPROFA.EI
EF

EDEJALVA CANTON
FERNANDES,EMPROFA-EI
EF

ESTAÇÃO DO APRENDER,
CMF,I

66,4%

Rafaela do Amaral 3t%

92,6%

97,4%

Não eleita

Clarenir Cristiane
IIirt
Àline Denise Esfoglia

Eleita

EleitaGUSTAVO EMILIO LINK. E

M-EI EF

JULIO SKRYPCZAK, E M- EI

EF
Anabel Cristina Dias
Soares

91% Eleita

Izete Beyer Feix LAT]DIO AFONSO HEINEN, E
M PROF- EI EF

92,7vo Eleita

CléIia Risangela
Rech Kersch

MARCO ANTONIO SCHIAVO,
CMEI

31,4%

Franciéli Dalvani
Pacheco Schaah

Jair Dilceu Weich

NOSSA SENHORA

FÁTIMA, E M. EI EF

DE

88,3%

Eleita

Eleito

Planalto - PR,

PRES EL ORAI

RESIJLTADO

r
I

I

l

I

-
I

l

98%

SOLANCT BULNO DA SIL VA.
E M PROF- EI EF l